
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 08.08.2019 

 

 

585/19 - Darovací smlouva SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Říčany - vestavba patra 

 

č. usnesení: 19-37-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města uzavření darovací smlouvy se spolkem SH ČMS Sbor dobrovolných 

hasičů Říčany, IČ 71238468, se sídlem Březinova 1650/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč na výstavbu patra v nebytových prostorách na 

adrese Březinova 1650/1 a zároveň schvaluje uvolnit částku 100.000 Kč z rezervy 

zastupitelstva. Výstavbou patra dojde k uvolnění 2 prostor užívaných na základě smlouvy o 

výpůjčce č. 579/2016/SOV pro potřeby Oddělení technické správy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

586/19 - Dohoda o ukončení nájmu 

 

č. usnesení: 19-37-002 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy č. 194/98 – M, uzavřené mezi Ing. Stanislavem Rathouským, Pivoňkova 

1225, 251 01 Říčany, IČ 125 27 840 jako nájemcem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 

Říčany, IČ 00240702 na pronajímatelem,  a to dohodou ke dni 30.6.2019 ve znění dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

587/19 - Projekt 3. krok - Mirow - rozpočtové opatření 

 

č. usnesení: 19-37-003 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 takto:  

- příjmová část: účastnický poplatek    72.000 Kč 

- Výdajová část: výdaje spojené s projektem 3. krok 72.000 Kč 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

588/19 - Kupní smlouva  

 

č. usnesení: 19-37-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zrušit své usnesení č. 18-07-014 ze dne 12.9.2018. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-37-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00653/2019/OMP mezi 

městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany jako prodávajícím a 

kupujícími, jejímž předmětem bude úplatný převod pozemku parc. č. 491/7 o výměře 281 m2 k.ú. 

Říčany – Radošovice, odděleného na základě gpl. č. 1649-16/2018 z pozemku parc. č. 491/1 k.ú. Říčany 

- Radošovice do spoluvlastnictví kupujících dle uvedených spoluvlastnických podílů za kupní cenu 

702.500,- Kč a s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem předmětných pozemků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

589/19 - Navýšení počtu zaměstnanců na OŽP, vodoprávní úřad 

 

č. usnesení: 19-37-006 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení počtu systemizovaných pracovních míst na odboru životního prostředí, oddělení vodoprávní 

úřad o 1 pozici. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

590/19 - Souhlas s kupní cenou za pozemek parc. č. st. 2086 vč. stavby 

 

č. usnesení: 19-37-007 



Rada města Říčany souhlasí  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s kupní cenou za pozemek parc. č. st. 2086, jehož součástí je 

budova bez čp./če. bez rampy v k.ú. Říčany u Prahy  ve výši 822.800,- Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-37-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí, že do kupní ceny za pozemek parc. č. st. 2086 k.ú. Říčany 

u Prahy není zahrnuta rampa, nyní v majetku České republiky (Správy železniční dopravní cesty, státní 

organizace). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

591/19 - Směna pozemků Jažlovice Říčany nad Rozpakovem 

 

č. usnesení: 19-37-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením směnné smlouvy č. SS/00680/2019/OMP mezi 

manželi X jako prvními směniteli a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702 jako druhým směnitelem, jejímž předmětem bude směna spoluvlastnického podílu id. 1/10 

na pozemku parc. č. 271/2 k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví prvních směnitelů za pozemek parc. č. 

264/68 k.ú. Jažlovice ve vlastnictví druhého směnitele a to bez doplatku a za podmínky, že náklady 

související se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí druhý směnitel. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

592/19 - Kupní smlouva  

 

č. usnesení: 19-37-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00681/2019/OMP mezi  

prodávající a městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemků parc. č. 108/8 o výměře 46 m2, parc. č. 

108/9 o výměře 13 m2 a parc. č. 109/3 o výměře 75 m2, vše v k.ú. Kuří u Říčan za celkovou kupní cenu 

9.380,- Kč s tím, že město Říčany uhradí správní poplatek související se vkladem vlastnického práva do 

katastru nemovitostí. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

593/19 - Vyjádření města Říčany k záměru rekonstrukce ulice Černokostelecká 

 

č. usnesení: 19-37-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s plánovanou rekonstrukcí ulice Černokostelecká, dle prezentace Ředitelství silnic a dálnic ČR , která 

se v Říčanech uskutečnila 10.7.2019. Připomínky k této akci jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto 

usnesení. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-37-012 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zahájení prací na 1. etapě této akce v roce 2020. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-37-013 

 Rada města Říčany  

žádá investora o svolání jednání pro přípravu smlouvy o společném postupu zadavatelů. Předmětem 

bude mj. dohoda o podílu nákladů na část stavebních objektů (např. kanalizace, chodníky atp.)  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

594/19 - Žádosti o povolení výjimky z OZV 3/2011 

 

č. usnesení: 19-37-014 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli HZ Global s.r.o.,IČ 28528832,  Březí 140, 251 01 , která je provozovatelem 

sport baru ,,Kryšpín“, Černokostelecká 2361/122, Říčany a to sobota a neděle od 00:00 hod. do 03:00 

hod. do 31.1.2020 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro 

pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle 

rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města 



podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí výše 

uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-37-015 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli HZ Global s.r.o.,IČ 28528832,  Březí 140, 251 01 , která je provozovatelem  

baru Na Zastávce, Černokostelecká 46, Říčany a to sobota a neděle od 00:00 hod. do 03:00 hod. do 

31.1.2020 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání 

veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle 

rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města 

podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše 

uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-37-016 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli panu Jaroslavu Hájkovi, Podolská 1123/1A, Praha 4 , který je provozovatelem  

Cotton Clubu, 17. listopadu 500/20, Říčany a to sobota a neděle od 00:00 hod. do 03:00 hod. do 

31.1.2020 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání 

veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle 

rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města 

podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše 

uvedenému žadateli. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 19-37-017 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Riviera 2002, s.r.o., K nádraží 433, 251 01 Říčany, který je 

provozovatelem Riviera baru, K Nádraží 433, 251 01 Říčany, a to sobota a neděle od 00:00 hod. do 

03:00 hod. do 31.1.2020 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách 

pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu 

dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města 

podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí výše 

uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



595/19 - Schválení smluv - 1. Post Bellum, 2. Zlatý oříšek - zpracování osob. údajů 

 

č. usnesení: 19-37-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany a Post Bellum, o.p.s., týkající se spolupráce při zajištění 

projektu Nezapomeňme. Uvedený projekt je zaměřen na důstojné oslavy 30. výročí pádu 

komunistického režimu a vzpomínku na oběti nacistické okupace.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-37-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany a Nadačním fondem Zlatý oříšek, která obsahuje nová 

pravidla zpracování osobních údajů  soutěžících dětí v návaznosti na GDPR. 

Návrh byl schválen 

 


